
cliente 30dic 6647359643
2.48 kW 30 de Diciembre de 2025

1A

1,263 kWh prom. $ 4,377

4 665 kWh $1,413

67.72 % BIMESTRE $ 2,964

$26,259.00 MXN $8,478.00 MXN $17,781.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026

# 20250177

cliente 30dic  
6647359643

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.6 kW

16 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 47,200.00

IVA $ 3,776.00

TOTAL (MXN) $ 50,976.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 26,259.00 $ 8,478.00 $ 0.00 $ 17,781.00 $ 17,781.00 $ -33,195.00

2 $ 27,046.77 $ 8,732.34 $ 0.00 $ 18,314.43 $ 18,314.43 $ -14,880.57

3 $ 27,858.17 $ 8,994.31 $ 0.00 $ 18,863.86 $ 18,863.86 $ 3,983.29

4 $ 28,693.92 $ 9,264.14 $ 0.00 $ 19,429.78 $ 19,429.78 $ 23,413.07

5 $ 29,554.74 $ 9,542.06 $ 0.00 $ 20,012.67 $ 20,012.67 $ 43,425.74

6 $ 30,441.38 $ 9,828.33 $ 0.00 $ 20,613.05 $ 20,613.05 $ 64,038.80

7 $ 31,354.62 $ 10,123.18 $ 0.00 $ 21,231.44 $ 21,231.44 $ 85,270.24

8 $ 32,295.26 $ 10,426.87 $ 0.00 $ 21,868.39 $ 21,868.39 $ 107,138.63

9 $ 33,264.12 $ 10,739.68 $ 0.00 $ 22,524.44 $ 22,524.44 $ 129,663.07

10 $ 34,262.04 $ 11,061.87 $ 0.00 $ 23,200.17 $ 23,200.17 $ 152,863.24

11 $ 35,289.90 $ 11,393.72 $ 0.00 $ 23,896.18 $ 23,896.18 $ 176,759.42

12 $ 36,348.60 $ 11,735.53 $ 0.00 $ 24,613.06 $ 24,613.06 $ 201,372.48

13 $ 37,439.06 $ 12,087.60 $ 0.00 $ 25,351.45 $ 25,351.45 $ 226,723.93

14 $ 38,562.23 $ 12,450.23 $ 0.00 $ 26,112.00 $ 26,112.00 $ 252,835.93

15 $ 39,719.09 $ 12,823.74 $ 0.00 $ 26,895.36 $ 26,895.36 $ 279,731.29

16 $ 40,910.67 $ 13,208.45 $ 0.00 $ 27,702.22 $ 27,702.22 $ 307,433.51

17 $ 42,137.99 $ 13,604.70 $ 0.00 $ 28,533.29 $ 28,533.29 $ 335,966.79

18 $ 43,402.13 $ 14,012.84 $ 0.00 $ 29,389.28 $ 29,389.28 $ 365,356.08

19 $ 44,704.19 $ 14,433.23 $ 0.00 $ 30,270.96 $ 30,270.96 $ 395,627.04

20 $ 46,045.32 $ 14,866.22 $ 0.00 $ 31,179.09 $ 31,179.09 $ 426,806.13

21 $ 47,426.67 $ 15,312.21 $ 0.00 $ 32,114.46 $ 32,114.46 $ 458,920.59

22 $ 48,849.48 $ 15,771.58 $ 0.00 $ 33,077.90 $ 33,077.90 $ 491,998.49

23 $ 50,314.96 $ 16,244.72 $ 0.00 $ 34,070.23 $ 34,070.23 $ 526,068.73

24 $ 51,824.41 $ 16,732.07 $ 0.00 $ 35,092.34 $ 35,092.34 $ 561,161.07

25 $ 53,379.14 $ 17,234.03 $ 0.00 $ 36,145.11 $ 36,145.11 $ 597,306.18

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 740.1 667.1 778.7 937.8 944.3 842.1

Consumo actual 1,200.0 1,250.0 1,280.0 1,250.0 1,300.0 1,300.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


